
UCHWAŁA NR LII/17/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz na podstawie art. 7 ust.1, 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1693 z późn. zm), Po zasięgnięciu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Raciborskiego: 

Rada Gminy Krzyżanowice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych odcinek drogi w Roszkowie – przebiegający od 
skrzyżowania z DK 45 ul. Kolejową do przejazdu kolejowo – drogowego (dz. nr 241104_2.0007.AR_6.5 obręb 
Roszków). 

2. Zalicza się do kategorii dróg gminnych odcinek - wydłużenie ul. Spacerowej w Zabełkowie – 
przebiegający od skrzyżowania z ul. Torową do przejazdu kolejowo – drogowego (dz. nr 
241104_2.0010.AR_5.150 obręb Zabełków). 

§ 2. Szczegółowe położenie dróg wymienionych w § 1 jest oznaczone na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B9FC971-6EB9-4C36-A0A3-5EA4F351732E. Podpisany Strona 1



                                                                                                                     Załącznik do Uchwały nr LII/17/2023 

                 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 23.02.2023 

 

Załącznik graficzny przedstawiający przebieg i lokalizację dróg 

 

 

        Lokalizacja wydłużenia ul. Spacerowej 612820 S w Zabełkowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B9FC971-6EB9-4C36-A0A3-5EA4F351732E. Podpisany Strona 1



 

 

   Lokalizacja drogi w Roszkowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B9FC971-6EB9-4C36-A0A3-5EA4F351732E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z zapisów ustawy o drogach publicznych wynika, że Rada Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 
Zarządu Powiatu może zaliczyć drogę służącą miejscowym potrzebom do kategorii dróg gminnych. 

Przedmiotowa uchwała dotyczy zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej o nr 612820 S ul. Spacerowa 
w m. Zabełków, zaliczonej do kategorii dróg gminnych Uchwałą nr 2792/233/V/2017 z dn. 28.12.2017r. 
Zarządu Województwa Śląskiego, poprzez włączenie odcinka drogi przebiegający od skrzyżowania z ul. 
Torową do przejazdu kolejowo – drogowego, położonym na działce nr 150 obręb Zabełków, stanowiąca 
własność Gminy Krzyżanowice, a także drogę położoną na działce nr 5 obręb Roszków, przebiegającą od 
skrzyżowania z DK 45 ul. Kolejowa do przejazdu kolejowo – drogowego, stanowiąca własność Gminy 
Krzyżanowice. 

Ustalenie nowego przebiegu drogi gminnej nr 612820 S ul. Spacerowa oraz zaliczenie nowego odcinka 
do zaliczenia do kategorii dróg gminnych zgodnie z przebiegiem określonym na załączniku mapowym, 
pozwoli na stworzenie ciągu drogowego stanowiącego uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym 
potrzebom, mającego znaczenie lokalne i niezaliczonego do innej kategorii dróg publicznych. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, Wójt Gminy Krzyżanowice wystąpił do Zarządu Powiatu Raciborskiego o wydanie opinii w 
sprawie zaliczenia tych dróg do kategorii dróg gminnych. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego Uchwałą nr 194/1116/2022 z dnia 20 października 2022 r. wyraził 
pozytywną opinię w przedmiocie zaliczenia przedmiotowych dróg do kategorii dróg gminnych publicznych. 

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, 
podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B9FC971-6EB9-4C36-A0A3-5EA4F351732E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik graficzny przedstawiajacy przebieg i lokalizacje dróg.
	Uzasadnienie



